



امارت اسلامی افغانستان

وزارت مالیه



ریاست عمومی شرکت های دولتی

پروفایل شرکت دولتی پنبه و روغن نباتی بست هلمند



معرفی شرکت :

تاریخچه: شرکت دولتی بست هلمند در سال ۱۳۴۶ هجری شمسی با سرمایه ابتدایی (۲۲۵) میلیون افغانی با ظرفیت ناصبه اولی ۲۵-۳۰ هزار تن پخته دانه دار به شکل تصدی انتفاعی غرض رشد و انکشاف زرع پخته در صفحات جنوب غرب کشور به همکاری کشور انگلیستان تأسیس شد. این شرکت در شهر لشکرگاه ولایت هلمند موقعیت دارد، نوع فعالیت آن خریداری پخته دانه دار، پراسس پخته محلوچ، روغن، صابون، کنجاره، لنتر و پوستک می باشد که دارای دستگاه حلاجی، دستگاه تیلکشی و دستگاه تصفیه روغن و صابون سازی و دستگاه تخنیکي آن شامل دستگاه بخار، دستگاه دیزل و جنراتورها، دستگاه برق و دستگاه ورکشاپ می باشد.

ادرس مرکزی: ولایت هلمند شهر لشکرگاه

دورنمای شرکت:

رشد و توسعه صنعت پروسس پخته دانه دار و تولید پخته محلوچ، روغن، صابون، کنجاره، لنتر و پوستک مطابق معیارهای پذیرفته شده.

ماموریت شرکت:

خریداری مواد خام (پخته دانه دار) زارعین منطقه و عرضه مواد تولیدی باکیفیت در بازار آزاد داخلی و خارجی.

مشتریان شرکت:

مشتریان شرکت اشخاص میان سال و کهن سال می باشد که مردم عام از زن و مرد، دکانداران، کسبه کاران و صنعت گران داخلی ولایت و ولسوالی هارا تشکیل میدهد مواد تولیدی از قبیل روغن و صابون در مغازه شرکت برای مشتریان عرضه می گردد. کنجاره و لنتر بطور عمده و پرچون در مارکیت داخل ولایت و خارج از ولایت عرضه می گردد و پخته محلوچ معمولاً در بازارهای داخل کشور و در سابق در خارج کشور نیز صادر می گردید. منفعت و در آمد شرکت طور متوسط می باشد که مواد تولیدی خود را در وقت و زمان در بازار عرضه می نماید.

محصولات شرکت:

محصولات تولیدی شرکت پخته محلوچ، روغن، صابون، کنجاره، لنتر و پوستک می باشد که در بازار های داخلی کشور به قیمت مناسب (متوسط) عرضه می گردد. که از محصولات شرکت مردم عام دکانداران، کسبه کاران تجاران در مارکیت ها استفاده نمایند همچنان اکثریت مردم عام روغن و صابون مورد ضرورت خویش را از مغازه که برای سهولت مشتری ایجاد شده است بدست میاورد.

قابل یاد آور است که مواد تولیدی شرکت بست از کیفیت عالی برخوردار بوده و نسبت به مواد وارداتی و سکتور های خصوصی مشتری بیشتری دارد.

ظرفیت کنونی و بالقوه تولید و ارائه خدمات انکشافی پلان:

شماره	محصولات	واحد	ظرفیت فعلی	ظرفیت بالقوه	ملاحظات
۱	ظرفیت تولید سالانه	تن	۴۰۰۰	۲۵۰۰۰	نظر به بودجه فعلی و اكمال سرمايه دوراني
۲	ارائه خدمات سالانه برای مشتریان	تعداد	۴۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰	مردم عام، زارعین، دکانداران و صنعتگران
۳	انواع محصولات	تعداد	۶	۶	محلوج، روغن، صابون، کنجاره، لنتر و پوستک
۴	میزان استخدام (مستقیم غیرمستقیم)	تعداد	۱۲۶	۷۸۸	تشکیل فعلی و بالقوه نظر به بودجه

معلومات مالی:

صورت حساب مالی مفاد و ضرر سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳			
شاخصها	پیشبینی سالهای آینده		
	پلان سال جاری ۱۵ ماهه	۱۴۰۱	۱۴۰۲
عوايد	۴۴۷ - میلیون افغانی	۶۶۹ - میلیون افغانی	۱۰۰۳ - میلیون افغانی
مصارف	۳۸۶ - میلیون افغانی	۵۷۷ - میلیون افغانی	۸۶۶ - میلیون افغانی
مالیات	۱۸ - میلیون افغانی	۲۷ - میلیون افغانی	۴۰ - میلیون افغانی
مفاد ناخالص	۴۳ - میلیون افغانی	۶۵ - میلیون افغانی	۹۷ - میلیون افغانی

در صورتیکه بودجه کافی بدسترس شرکت قرار گیرد سال به سال میتواند ۱۰ فیصد در خریداری و عواید شرکت افزایش به عمل آید.

صورت حساب بیلانس شیت:

سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳				
شاخصها	پیشبینی سالهای آینده			سال جاری ۱۵ ماهه
	۱۴۰۳	۱۴۰۲	۱۴۰۱	
دارایی جاری	۳۸۵ - میلیون افغانی	۳۷۵ - میلیون افغانی	۳۴۱ - میلیون افغانی	سال ۱۴۰۴ تادیه گردد
دارایی ثابت	۸۰۰ - میلیون افغانی	۷۶۲ - میلیون افغانی	۷۲۶ - میلیون افغانی	
قروض جاری	۵۰ - میلیون افغانی	۱۰۰ - میلیون افغانی	۱۵۰ - میلیون افغانی	
قروض طویل المدت	۱۶ - میلیون افغانی	۳۵ - میلیون افغانی	۷۰ - میلیون افغانی	
سرمايه	۳۸۵ - میلیون افغانی	۳۷۵ - میلیون افغانی	۳۴۱ - میلیون افغانی	

دستاورد شرکت:

مجموع عواید اساسی و غیر اساسی سه ربع در بخش عملیاتی و تجارتي سالمالی ۱۴۰۱ از درک فروش پخته محلوچ، روغن، صابون، کنجاره ولنتر مبلغ (۲۲۱) افغانی را احتوامیدارد.

همچنان حدود مبلغ (۱۷۳) میلیون افغانی مواد تولیدی از قبیل پخته محلوچ، روغن، صابون، کنجاره ولنتر آماده فروش می باشد که بطور روزانه فروشات ان جریان دارد.

پلان انکشافی شرکت طی ۵ سال آینده در صورت بودجه اضافی :

- ✓ اکمال سرمایه دورانی برای خریداری ۲۰ هزارتن پخته دانه دار
- ✓ خریداری دستگاه قطی سازی پلاستیکی و پرکاری روغن اتومات به ظرفیت ۳۰۰ دبه ۱۸ کیلویی پلاستیکی ۱۶۰۰ دبه ۲ کیلویی در ۲۴ ساعت دستگاه مکمل الاسباب
- ✓ خریداری دستگاه برش صابون سازی و دستگاه بسته بندی معیاری مواد فرعی، تولید صابون جانشوی و صابون لباسشوی.
- ✓ خریداری دیگ پخت مرحله دوم برای دستگاه تصفیه روغن به ظرفیت ۳/۵ تن یک پایه
- ✓ خریداری دیگ پخت مرحله اول برای دستگاه تصفیه روغن به ظرفیت هر دیگ ۶ تن روغن خام جمله دوپایه
- ✓ خریداری یک عراده موتر اطفائیه به ظرفیت تانکر ۸۰۰۰ هزارلیتر اب بخاطر اطفای حریق در داخل فابریکه
- ✓ خریداری یکپایه واترپمپ سیار اطفائیه بخاطر اطفای حریق ۴ انچه یک پایه
- ✓ اعمار ۴۰ باب دکاکین شرکت به مارکیت تجارتي طورمشارکت
- ✓ اعمار آپارتمان هوس شرکت به مارکیت تجارتي و منازل رهائشی طورمشارکت
- ✓ ساحه حلاجی گرشک نیاز سرمایه اضافی برای احداث فابریکه نساجی

ساختار تشکیلاتی شرکت:

سن	تعداد	تجربه (سال)	تعداد	سطح تحصیل	تعداد
	۰		۰	داکتر	۰
۶۴	۱	۳۰ سال	۱	ماستر	۱
۴۱-۲۵	۸	۳-۲۱ سال	۸	لسانس	۸

۵۵-۲۵	۲۹	۲-۳۴ سال	۲۹	بکلوریا	۲۹
۶۵-۲۵	۸۸	۲-۴۰ سال	۸۸	بیسواد	۸۸

مسئولیت اجتماعی :

زمینه ایجاد کار در منطقه برای مردم ، بلند رفتن رفاه مردم منطقه و سبب رشد اقتصادی محیط می گردد.

وسایل ارتباطی :

Email address: Bost.corporation@yahoo.com - Bost.corporation@gmail.com

تلفن نمبر ۰۷۰۴۹۰۸۳۴۵

باز خورد مشتری شرکت :

مشتری : در گذشته تولیدات شرکت دولتی بست هلمند مطابق قانون دولت به ادارات دولتی و یا به فابریکه های نساجی مشخص عرضه می گردید. نظر به اقتصاد روز که اقتصاد بازار آزاد می باشد تولیدات این شرکت به صورت آزاد به بازار عرضه می گردد که این پروسه میتواند سبب جلب مشتری بیشتر گردد.

رقابت: درحوزه جنوب غرب و شمال کشور فابریکات تولیدی دولتی محدود است ولی بنابر مصارف گزاف مدیریتی و پایین بودن سطح تولید، عدم سببایدی ، عدم اجازه فعالیت آزادانه و فروش پخته مخلوچ شرکت در بازار و حجم بلند واردات از کشورهای همسایه و منطقه رقابت کرده نمی توانست ولی در حاضر شرکت بنابر دلایل ذیل توانایی رقابت را پیدا کرده میتواند.

فابریکات خصوصی پراسس پخته دانه دار درحوزه جنوب غرب موجود بوده و فعالیت می نماید ولی براساس ستندرد بین المللی عیار نبوده و پراسس بسته بندی انان مانند شرکت معیاری نیست و از نگاه کیفیت و کمیت و معیاری بودن ان با شرکت دولتی بست رقابت کرده نمی تواند.

چون قانون اقتصادی از بازار بسته به بازار آزاد تبدیل گردیده بناء شرکت میتوانند به صورت آزاد محصولات خود را به بازار به قیمت دلخواه عرضه کند .

تولیدات شرکت از کیفیت خوب برخوردار می باشد بناء با مواد وارداتی میتوانند رقابت کند.

تولیدات شرکت متذکره از محصولات وارداتی معاف بوده که این زمینه رقابت را برای شرکت آسان می سازد.

عرضه کننده: پخته افغانستان در منطقه از کیفیت خوب برخوردار می باشد. در مناطق جنوب غرب و شمال زرع پخته حاصلات خوب می دهد. در گذشته پخته در انحصار دولت بود تمام پخته دانه دار را در حوزه جنوب غرب شرکت بست از زارعین خریداری می نمود. ولی اکنون بنا بر اقتصاد مارکیت سکتور خصوصی هم میتواند پخته دانه دار را خریداری نماید. دولت باید پلان های استراتیژیک را بخاطر تشویق دهاقین در زرع پخته آماده نماید که خود این مانع زرع کوکنار می گردد. همچنان فابریکه به آسانی میتواند مواد خام به قیمت مناسب در حوزه جنوب غرب خریداری نماید.